ANÁLISE SEI Nº 0021255067/2024 - SES.GTO

Joinville, 08 de maio de 2024.

À SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 078/2024.

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos Prótese Dentária.

ANÁLISE DE AMOSTRA

ITEM 36

DESCRIÇÃO

3306 - GESSO PEDRA TIPO III PARA PROTESE DENTARIA
COMPOSIÇÃO SULFATO DE CÁLCIO HEMI-HIDRATADO, CA S Q4,
0,5 H2O, ASPECTO DE COR BRANCO ACINZENTADO OU AMARELO.
EMBALAGEM BEM VEDADA E SEGURA CONSTANDO DADOS DE
FABRICACAO, LOTE, VALIDADE, ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 12 MESES A PARTIR DA EMISSAO
DA NF DE ENTREGA.

FORNECEDOR A.M. Moliterno LTDA

MARCA Asfer

REGISTRO ANVISA isento

LOTE 1388

QUANTIDADE

Análise SES.GTO 0021255067         SEI 24.0.011708-4 / pg. 1

RECEBIDA PARA
ANÁLISE

2 pacotes com 1 kg

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

( x ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:

( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos:

(  ) Adequada (  ) inadequada ( x ) Não se aplica

CONCLUSÃO: Aprovado

ITEM 38

DESCRIÇÃO

32330 - GODIVA VERDE BASTAO PESO MÍNIMO DE 7 GRAMAS POR
UNIDADE. MATERIAL DE BOA QUALIDADE NA COR VERDE NA
EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, VALIDADE, LOTE
FABRICACAO ISENCAO/REG. MS/ANVISA. VALIDADE MINIMO DE 12
MESES A PARTIR DA EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

FORNECEDOR  A.M. Moliterno LTDA

MARCA Godibar Lysanda

REGISTRO
ANVISA 10052220018- Vigente

LOTE 79106221

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

2 unidades (bastões)

AVALIAÇÃO TÉCNICA
Análise SES.GTO 0021255067         SEI 24.0.011708-4 / pg. 2

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM. Material apresentado em embalagem não original.

(  ) Adequada (    ) inadequada ( x ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:

( x ) Adequada (    ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos:

(  ) Adequada (  ) inadequada ( x ) Não se aplica

CONCLUSÃO: Empresa apresentou apenas 2 unidades para análise, enquanto a
quantidade solicitada é de 4 unidades. Reprovado

                                             Atenciosamente;

Sérgio Augusto Ruiz Bombonato
Apoio Técnico da GTO

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato,
Servidor(a) Público(a), em 08/05/2024, às 13:58, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021255067 e o código CRC F62579D4.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.011708-4

Análise SES.GTO 0021255067         SEI 24.0.011708-4 / pg. 3

0021255067v5

Análise SES.GTO 0021255067         SEI 24.0.011708-4 / pg. 4

MEMORANDO SEI Nº 0021269513/2024 - SES.GTO

Joinville, 09 de maio de 2024.

À SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 078/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos Prótese Dentária.
ANÁLISE DE AMOSTRA
Prezado;

Em complemento ao documento SEI 0021255067, informo que a empresa A.M. Moliterno

LTDA não apresentou amostras para análise dos itens 42 e 59, conforme convocação SAP.LCT SEI
0021200865.

Anexo, encontra-se a relação de amostras fornecida pela empresa.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Sérgio Augusto Ruiz Bombonato
Apoio Técnico da GTO

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato,
Servidor(a) Público(a), em 09/05/2024, às 13:05, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021269513 e o código CRC E8129F47.

Memorando SES.GTO 0021269513         SEI 24.0.011708-4 / pg. 5

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.011708-4
0021269513v7

Memorando SES.GTO 0021269513         SEI 24.0.011708-4 / pg. 6

W

w

D  m  n  Y  O  w
Im̂ z m ! D n n , . .

S °c
A y p

i ¿ n v m
z
< o n

N n m - i ; ° n y
Y  y  . Y

y O c O
z <

v y i - + y

z > < n ' S m y - i - {
z o a 9 ' n o c

L 7 ^ D Y  r 0

o
o

o
Z
c

o

z

o

D ?  p z O m
z . . m n y

-  m  O  m  A  i  Y "

r

y m n w ó ó m
Q A  O

y m

Aio o >
A  O o  A

>  o y

r  r -

U ) N

z z

D_ D
Z m

n . O
D

o
o

o

m
z

O

o
t i

o

n

v
c r
v

O
W

m

>
o
0
m
m
o

m
T
m

rn

o
o

f-D

o

o

A
A)o-

CD

0)

z
o

o

v  ;
y

o
M-
o

o
o-
tro

o

o

o

Anexo  (0021269770)         SEI 24.0.011708-4 / pg. 7

DQ 968 182 734 BR
GRUPO DE PRÉ. DISTRITO

TRIAGEM

A 301 A
ORDEM: 12. D

OPE: 87118939 ESTAÇÃO: 118

recebido por:

locumento:

NF: o
Pedido: 0

Peso (g): 2500
DQ968182734BR

Nome Legível:

Documento:

NÃO AUTORIZADA

Rubrica:

Destinatário : PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE -
AMOSTRA
Rua Doutor João Colin, 2700
Setor de Padronização Santo Antônio
89218-035 Joinville/SC

AR

Obs: AMOSTRAS ITENS 36 E 38
PREGÃO 90078/2024

Remetente : A. M.MOLITERNO
Avenida Amazonas, 320 EIRELI

SP, '`m Prima%-ra

E
u)
co
tD

E
9)

0
o-

Q 04
C7 I Q

I -
Q  ã  o 111 100

1-

C 0 .  Q : a o

o0
o

o 2

tz >

Anexo  (0021269770)         SEI 24.0.011708-4 / pg. 8

	Análise SES.GTO 0021255067
	Memorando SES.GTO 0021269513
	Anexo  (0021269770)